
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale in 

merito al personale della scuola 
SETTORE X – Risorse finanziarie ed economato 

Piazza Lega Lombarda, n. 4  – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi 

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137Sito internet : http://lecco.istruzione.lombardia.gov.it 

  
Oggetto: Bando di gara per l’affidamento del servizio di erogazione di bevande 
fredde, calde, snack/merende, mediante distributori automatici all’interno della 
sede del MI – Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – Ufficio VII Ambito 
Territoriale di Lecco – piazza Lega Lombarda, 4, 23900 Lecco. 
CIG: ZA5311D6E4  

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTI gli articoli 4, comma 4, e 75 del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, relativo 
alla riforma dell’organizzazione del Governo, ai sensi dell’articolo 11 della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 98 dell’ 11 febbraio 2014, con il 
quale è stato adottato il “Regolamento recante disposizioni di riorganizzazione del Ministero 
dell’istruzione, dell’università e della ricerca”; 
VISTO D.M. n. 916 del 18 dicembre 2014, pubblicato in G.U. n. 91 del 20 aprile 2015, 
supplemento ordinario n. 19, avente per oggetto “Organizzazione e compiti degli uffici di 
livello dirigenziale non generale istituiti presso l’USR per la Lombardia”; 
VISTO l’art. 164 del decreto legislativo 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/3/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti in concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” modificato dal d. lgs. 56/2017; 
CONSIDERATO necessario garantire al personale in servizio presso il MI – USR Lombardia- 
Ufficio VII – Ambito Territoriale di Lecco, e alla sua utenza un servizio di erogazione bevande 
fredde, calde, snack/merende, mediante distributori automatici; 
CONSIDERATO opportuno procedere all’individuazione del concessionario del servizio per 
gli uffici ubicati nell’edificio di Piazza Lega Lombarda, n. 4 – 23900 Lecco 
VERIFICATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni aventi il 
medesimo oggetto alle quali poter aderire;  
RITENUTO pertanto di procedere ad autonoma procedura per la concessione del servizio in 
oggetto;  

DETERMINA 

1.Di indire la procedura per l’affidamento della concessione da parte dell’Ufficio Scolastico 

Territoriale di Lecco del servizio di erogazione di bevande fredde, calde, snack/merende 

mediante distributori automatici da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa mediante RDO (Richiesta di offerta) aperta su MePA, ai sensi dell’articolo 164 del 

decreto legislativo 50/2016;  

2. Il valore presunto della concessione (IVA esclusa) è di €. 2.200,00 annui.  

3. Di individuare quale Responsabile del procedimento ai sensi dell’articolo 31 del decreto 

legislativo 50/2016, la Sig.ra Mariassunta Musarò, funzionario dell’Ufficio VII – Ambito 

Territoriale di Lecco;  

4. La presente determina, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50, è pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio scolastico regionale, alla sezione 

“Amministrazione trasparente” 

Il dirigente 

Luca Volonté 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad 

esso connesse 
 

 

mailto:usplc@postacert.istruzione.it
http://lecco.istruzione.lombardia.gov.it/


 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale in 

merito al personale della scuola 
SETTORE X – Risorse finanziarie ed economato 

Piazza Lega Lombarda, n. 4  – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi 

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137Sito internet : http://lecco.istruzione.lombardia.gov.it 

Ufficio VII-AT di Lecco dirigente Luca Volonté/mm 

mailto:usplc@postacert.istruzione.it
http://lecco.istruzione.lombardia.gov.it/

		2021-03-24T16:00:49+0000
	VOLONTE' LUCA


		2021-03-24T17:03:46+0100
	Lecco
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLC.REGISTRO UFFICIALE.U.0001714.24-03-2021




